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Župni list izdaju Župni uredi:
Župa Rođenja Blažene Djevice Marije - Ravno

Župa Uznesenja Blažene Djevice Marije - Trebinja. 
List uređuje don Antonio Krešić, župnik. 

Godište VI, br. 53/2024 godine - “C“                                                                     29./12./2024.
                  Župa Rođenja BDM Ravno i Župa Uznesenja BDM Trebinjaw-

Danas slavimo blagdan Svete obitelji Isusa, 
Marije i Josipa, a tekst evanđelja je nikad kraći 
i nikad manje informacija o tome kako je Isus 
prohodao, koje prve riječi je izrekao, kako se 
mladoj Mariji bilo nositi s majčinstvom? No, 
zato nalazimo kako je Sveta obitelj vršila Mo-
jsijev zakon, kako su išli u Hram nakon 40 dana 
od Isusovog rođenja da prvo Bogu zahvale za 
darovano dijete, pa onda opet scena iz Hrama 
nakon 12 godina gdje im se ni manje ni više 
Isus izgubio, a poslije samo imamo gdjekoju 
scenu s Marijom bez spominjanja Josipa. Zakl-
jučili bismo da im se život okretao oko Hrama, 
a možda da su malo i nemarni jer kako su uspje-
li izgubiti dijete: „Ma kako su ga samo pustili? 
Čudaci!“ Ali ljudi moji, njima se rodio Božji 
Sin, a nama „normalnima“ nije. Njima je došao 
anđeo, a nama nije; Sin im je uskrsnuo, a nama 
nije, u svojim rukama odgajali su Boga,a mi ne.

Čovjeka hvata tuga kada zagledan u svetu Obitelj treba nešto poručiti 
obiteljima današnjice. Čovjeka uhvati tuga kada vidi da su mnoge rastavl-
jene, u brizi za ono egzistencijalno djeca su prepuštena sama sebi, ostaju 
željna razgovora i igre s majkom i ocem koje im učitelj u školi, vjeroučitelj, 
trener ne može nadoknaditi; mnoge su vjerski opustošene i zapuštene, bez 
pastira. Djeca 21. stoljeća su zapuštena, sama i bez roditelja iako s njima 
žive! Ali eto, to je sasvim normalno i doseg je današnjeg suvremenog i 
osviještenog društva. Pa nije Svetoj obitelji sve bilo sređeno činjenicom da 
se u njihovu krilu utjelovio Bog. Nije im Bog sredio stan, prijevozno sred-
stvo i posao pa su ipak ostali obitelj. Pa daj malo promisli! Kako bi tebi 
bilo da si primio obećanje da će ti se roditi dijete koje će biti na Davidovu 
prijestolju kralj i da će mu kraljevstvo biti bez kraja, a onda ga rodiš u štali, 
malo-malo ga progone, ne razumiju i na kraju ubiju i ti to sve promatraš 
kao Marija koja je primila to obećanje? Promisli malo o Svetoj obitelji! Ma 
bolje se roditi u štali i imati obitelj, nego u dvorcu, a sam.
Moli Svetu obitelj da se smiluje današnjim obiteljima, obnovi razorene, a 
uščuva one koje se istinski trude dati Bogu prvenstvo.

ČESTITKA ZA NOVU 2025. GODINU
Svima vama, dragi župljani Ravnog i Trebinje želim 
sretnu i blagoslovljenu novu 2025. godinu. Neka 
vam nova godina bude ispunjena Božjom milošću i 
ljubavlju. Neka vam dragi Bog podari snagu, mud-
rost i mir u srcu. S veseljem dočekali svaki novi dan, 

od srca vam želi dumo Antonio.

B O Ž I Ć N I  B L A G O S L O V  O B I T E L J I

29. 12. 2024.  (nedjelja) Počevši od Igrišta u 13 sati prema Stanici
30. 12. 2024. (ponedjeljak) Velja Međa od 8 sati, Trnčina od 12 sati
31. 12. 2024. Dužica od 8 sati, Rupni Do od 13 sati, Gaic od 15 sati
2. 1. 2025. (četvrtak) Dobri Do od 8 sati blagoslov, Misa u 11 sati
3. 1. 2025. (petak) Donja Trebinja počevši od Batina u 8 sati, te Gorn-
ja Trebinja od 13 sati (završavajući s Glavašima)
4. 1. 2025. (subota) Misa u 9 sati u kapelici na Belenićima i Kijevu 
Dolu. Zatim blagoslov Belenića, Kijeva Dola te Golubinca.
5. 1. 2025. (nedjelja) od 13 sati Brijeg i Cicrina, 15 sati Vojevići i 
Planjak.
6. 1. 2025. (ponedjeljak) od 13 sati Prhinje, od 14 sati Kotezi
7. 1. 2025. (utorak) od 9 sati Češljari, od 12 sati Zavala, od 14 sati 
Čvaljina
10. 1. 2025. (petak) od 9 sati Zatmorje, Kremena Njiva, Grabovi Do, 
18. 1. 2025. (subota) Bjeljave od 12 sati
Za blagoslov pripremite: bijeli stolnjak, križ, svijeću i blagoslovljenu 
vodu. te grančicu. Pohvalno je i poželjno da cijela obitelj  nazoči bla-
goslovu.



Čitanje svetog Evanđelja po LukiČitanje svetog Evanđelja po Luki

Roditelji su Isusovi svake go-Roditelji su Isusovi svake go-
dine o blagdanu Pashe išli u dine o blagdanu Pashe išli u 
Jeruzalem. Kad mu bijaše dva-Jeruzalem. Kad mu bijaše dva-
naest godina, uziđoše po običaju naest godina, uziđoše po običaju 
blagdanskom. Kad su minuli ti blagdanskom. Kad su minuli ti 
dani, vraćahu se oni, a dječak dani, vraćahu se oni, a dječak 
Isus osta u Jeruzalemu, a da nisu Isus osta u Jeruzalemu, a da nisu 
znali njegovi roditelji. Uvjereni znali njegovi roditelji. Uvjereni 
da je među suputnicima, odoše da je među suputnicima, odoše 
dan hoda, a onda ga stanu tražiti dan hoda, a onda ga stanu tražiti 
među rodbinom i znancima. I među rodbinom i znancima. I 
kad ga ne nađu, vrate se u Je-kad ga ne nađu, vrate se u Je-
ruzalem tražeći ga.ruzalem tražeći ga.
Nakon tri dana nađoše ga u Nakon tri dana nađoše ga u 
Hramu gdje sjedi posred učitelja, Hramu gdje sjedi posred učitelja, 
sluša ih i pita. Svi koji ga sluša-sluša ih i pita. Svi koji ga sluša-
hu bijahu zaneseni razumnošću hu bijahu zaneseni razumnošću 
i odgovorima njegovim. Kad ga i odgovorima njegovim. Kad ga 
ugledaše, zapanjiše se, a majka ugledaše, zapanjiše se, a majka 
mu njegova reče: »Sinko, zašto mu njegova reče: »Sinko, zašto 
si nam to učinio? Gle, otac tvoj i si nam to učinio? Gle, otac tvoj i 
ja žalosni smo te tražili.« A on im ja žalosni smo te tražili.« A on im 
reče: »Zašto ste me tražili? Niste reče: »Zašto ste me tražili? Niste 
li znali da mi je biti u onome što li znali da mi je biti u onome što 
je Oca mojega?« Oni ne razu-je Oca mojega?« Oni ne razu-
mješe riječi koju im reče. I siđe mješe riječi koju im reče. I siđe 
s njima, dođe u Nazaret i bijaše s njima, dođe u Nazaret i bijaše 
im poslušan. A majka je njegova im poslušan. A majka je njegova 
brižno čuvala sve ove uspomenebrižno čuvala sve ove uspomene
u svom srcu. A Isus napredovaše u svom srcu. A Isus napredovaše 
u mudrosti, dobi i milosti kod u mudrosti, dobi i milosti kod 
Boga i ljudi.Boga i ljudi.

Riječ Gospodnja.Riječ Gospodnja.

RASPORED SVETIH MISASVETA OBITELJ
Danas;  (29./12./2024.) SVETA OBITELJ, ISUSA, MARIJE I JOSIPA
Svete Mise ove nedjelje biti će:
Trebinja u 10:00 sati (Za ++ Marka i Terezu Vuletić))
Ravno u 11:00 sati (Pro populo))

RASPORED SVETIH MISA KROZ TJEDAN

30.12. 2024. ponedjeljak (sv. Feliks I., papa)
– Trnčina u 18:00 sati (Za + Vidu Lonca)

31.12. 2024. utorak (sv. Silvestar I., papa)
– Dužica u 08:00 sati (Za ++ Petra i Janju Prkačin i ost ++ iz 
obitelji)

01. 01. 2025. srijeda (Marija Bogorodica)
– Trebinja u 10:00 sati (Za + Zvonimira Prkačina)
- Ravno u 11:00 sati (Pro populo)

02.01. 2025. četvrtak (sv. Bazilije Veliki, biskup)
– Dobri Do u 11:00 sati
- Ravno u 17:00 sati (Obitelj Bukvić na nakanu)

03.01. 2025. petak (Presveto Ime Isusovo)
– Trebinja u 07:30 sati (Jedna osoba na nakanu)

04.01. 2025. subota (sv. Anđela Folinjska)
– Belenići/Kijev Do u 09:00 sati (Jedna osoba na nakanu)

Sljedeća nedjelja; (05.01. 2025.) DRUGA NEDJELJA PO 
BOŽIĆU
- Trebinja u 10:00 sati (Pro populo)
- Ravno u 11:00 sati (Jedna osoba na nakanu)

Gospodine Isuse, zahvaljujem ti
za svakog člana svoje obitelji.
Vjerujem da je svaki od njih
Tvoj posebni dar za mene i
poziv da ih nastojim usrećiti.
Svoju si ljubljenu djecu podario meni
da budu moja djeca, moji ukućani.
Oprosti mi što toliko puta nisam
s njima postupao(la) kao s Tvojom 
djecom. Oprosti svakome od nas
grijehe koje smo počinili
jedni protiv drugih, protiv Tebe.
Gospodine, predajem Ti sve
obiteljske probleme, i molim Te,
da nam dadneš mudrosti i
snage da ispravimo sve što je sebično,
što nije u ljubavi, što je krivo i
neispravno u našoj obitelji,
sve što nije po Tvojoj volji i
što razara našu obiteljsku ljubav i 
sreću.
(Ovdje se mogu staviti posebne nakane
odgovarajuće obiteljskoj situaciji kao 
npr.
razdijeljenost tjelesna ili duhovna u 
obitelji;
nedostatak ljubavi i razumijevanja;
neplodnost ili spontani pobačaji;
tvrdoglavost ili neposlušnost djece;
kad djeca ne mogu naći bračnog druga;
loše navike članova obitelji (alkoholi-
zam, droga, pušenje…;
nezaposlenost i siromaštvo;
bezbožnost i nedostatak molitve i živo-
ta po vjeri; nedostatak zdravog pošto-
vanja i međusobna neodgovornost; loši 
međususjedski odnosi;
nepoštivanje zakona i svaka druga na-
kana…)

MOLITVA ZA OBITELJ


